
Российская Федерация 
Совет депутатов

Песковатского сельского поселения
Дубовского муниципального района

Волгоградской области
404010, Волгоградская область Дубовский район с.Песковатка ул. Московская, 46

Тел./факс 8-844-58-7-34-21

РЕШЕНИЕ

17.02.2023 г.                                                                             № 1/1

«Об утверждении плана приватизации
 (продажи) муниципального имущества
 Песковатского сельского поселения 
Дубовского муниципального района
 Волгоградской области на 2023 год».

    Руководствуясь  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131  -  ФЗ  «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
решением Совета депутатов Песковатского  сельского поселения № 6/13 от 30 апреля
2014  года  «Об  утверждении  положения  о  порядке  управления  и  распоряжения
муниципальной собственностью Песковатского сельского поселения»

Совет депутатов Песковатского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить  план  приватизации   (продажи)  муниципального  имущества
Песковатского  сельского поселения  Дубовского  муниципального  района
Волгоградской области на 2023 год. (План прилагается).

2.  Перечень  движимого  имущества,  подлежащего  приватизации.
(Перечень прилагается).

Глава Песковатского                                
сельского поселения                                                                               Р.Н.  Щукарев  



План приватизации (продажи) муниципального  имущества 
Песковатского сельского поселения 

Дубовского муниципального района на 2023 год 

Программа приватизации (продажи) муниципального  имущества Песковатского 
сельского поселения  Дубовского муниципального района на 2023 год разработана в 
соответствии  со статьей 13 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О 
приватизации государственного и муниципального имущества".X

       Целью политики приватизации имущества, находящегося
в муниципальной собственности  Песковатского сельского поселения Дубовского 
муниципального района, является повышение эффективности управления 
муниципальным имуществом и функционирования экономики Песковатского 
сельского поселения Дубовского муниципального района в целом.

Для реализации указанной цели необходимо решение следующих задач:
-  оптимизация  структуры  муниципальной  собственности,

т.е. сокращение до минимума количества муниципального  имущества, необходимого
Песковатскому  сельскому  поселению  Дубовского  муниципального  района  для
обеспечения своих функций;

-  пополнение  доходной  части  бюджета  Песковатского  сельского  поселения
Дубовского муниципального района от приватизации муниципального имущества.

План  приватизации  (продажи)  муниципального  имущества  Песковатского
сельского  поселения  Дубовского  муниципального  района  на  2023 год  содержит
перечень движимого имущества, подлежащего приватизации (таблица).



Таблица 
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 имущества, подлежащего приватизации 

№
п/п

Наименование
транспортного средства,

идентификационный номер
(VIN)

Колич
ество

Предполага
емая

стоимость,
(тыс.

рублей)

Место расположения

1                       2 3       4                                    5

1. Нежилое здание  площадью 
56,1 кв.м., с.Песковатка
 ул. Колхозная ,15а

1 51,00 с.Песковатка, ул. Московская, д.46

2. ВАЗ 21144, рег. знак 
К146МА34

1 15,00 с.Песковатка, ул. Московская, д.46

3. ГАЗ-САЗ 3507 , рег. знак 
М426АС34

1 13,80 с.Песковатка, ул. Московская, д.46

4. Трактор ЮМЗ -6Л  
экскаватор 2515, рег. знак 
34ВО4182, заводск. номер 
173383 

1 43,00 с.Песковатка, ул. Московская, д.46


	17.02.2023 г. № 1/1
	П Е Р Е Ч Е Н Ь
	имущества, подлежащего приватизации

